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Vážení spoluobčané, 
 
rok 2023 se mílovými kroky blíží ke svému konci. 
Přestože si mnohdy neuvědomujeme, jak rychle dny 
plynou, těšíme se. Já osobně si moc užívám vánoční 
čas, kdy v poklidné atmosféře kruhu nejbližších 
přichází doba vzpomínání, bilancováni         a nostalgie, 
ale také naděje, radosti, vytýčení nových cílů a hledání 
výzev. 
 

V těchto svátečních chvílích bych ráda poslala             
do Vašich domovů nejupřímnější přání. Nechť vánoční 
svátky ve Vašich srdcích rozžehnají plameny radosti    
a lásky, ať Váš dům naplní teplo spokojenosti                  
a harmonie. Kéž světlo vánočních svíček přinese       
do Vašich životů klid, pochopení a štěstí. Prožijte 
svátky ve zdraví, v poklidu s Vašimi nejbližšími. Važte 
si toho, co máte, hledejte radost a štěstí 
v maličkostech. 
 

Do nadcházejícího roku 2024 Vám, ze srdce přeji,     
aby byl plný zdraví, splněných snů a úspěchy 
v soukromém životě nechť střídají úspěchy profesní. 
Ať každý další den přinese nové příležitosti, radostné 
okamžiky a Vaše srdce jsou naplněná láskou                  
a porozuměním. 
 

Nezapomeňte na lidi, kteří nemají v životě takové 
štěstí, buďte připraveni podat jim pomocnou ruku          
a otevřít svá srdce. 
 

S úctou a vděčností za Vaši podporu přeji Vám i Vašim 
blízkým veselé Vánoce a šťastný Nový rok! 
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CO SE DĚJE V OBCI ANEB 
INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

RŮST POPLATKU ZA 
SVOZ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU     
Vážení občané, 

s lítostí Vám oznamujeme,               
že zejména z důvodu rostoucích 
nákladů na skládkování a zvýšení 
DPH z 15 % na 21 % jsme nuceni 
provést nevyhnutelné navýšení 
poplatku za svoz komunálního 
odpadu. K zajištění kvality služeb, 
které Vám poskytujeme, je tento 
krok nezbytný. 

Od příštího roku bude cena         
za svoz komunálního odpadu 
činit 960 korun za jednoho 
občana a rok. Mimo to došlo 
k omezení množství slev,      
které někteří z Vás mohli 
doposud čerpat. Od poplatku   
již nebudou osvobozeny děti    
do 1 roku, početnější rodiny         
a osoby s trvalým pobytem       
na č.p. 110. Všechny tyto změny 
schválili na svém listopadovém 
zasedání zastupitelé naší obce. 

Chápeme, že tyto změny mohou 
být obtížné. Rádi bychom 
zdůraznili, že naše obec                   
se zavazuje pokračovat v posky- 
tování kvalitních služeb a péče       
o životní prostředí. I nadále můžete 
využívat slevy za třídění odpadu. 
Podle toho, kolik odpadu vysepa- 
rujete, budete čerpat slevu             
až do výše 70% z  960 korun                
na každého člena domácnosti. 

Vaše podpora a porozumění jsou 
pro nás v této situaci nesmírně 
důležité. Proto Vám děkujeme       
za pochopení. 

Pro více informací volejte 
na obecní úřad 553 654 292, 

nahlédněte na web 
www.ropice.cz nebo 

www.mojeodpadky.cz. 
 

!!! UPOZORNĚNÍ !!! 
 

POKUD JSTE DOPOSUD 
NEUHRADILI POPLATEK   

ZA ODPADY, VAŠE 
ČTYŘNOHÉ MAZLÍČKY, 
NEBO JINÝ POPLATEK 
PROSÍM, UČIŇTE TAK 

NEJPOZDĚJI DO 20.12.2023 
 

PŘEDEM DĚKUJEME 
 

Máme za sebou velmi pestrý a bohatý rok     
na nové projekty, plány a investice. Pojďme 
si některé z nich přiblížit. 
 
Rekonstrukce mateřské školy 
Všem rozpracovaným projektům v obci 
dominuje jeden, do středu pozornosti             
se dostal velmi ambiciózní projekt, kterým    
je komplexní modernizace naší mateřské 
školy. Díky uvědomění zastupitelů,                  
že kvalitní vzdělání je pro děti neocenitelným 
darem, se po několikaletém snažení                   
a přípravách stavíme na začátek nové cesty. 
Důležitým milníkem byl 1.listopad, kdy došlo 
k předání stavby a začala samotná náročná 
realizace. 
V rámci rekonstrukce dojde k výměně 
rozvodů, renovaci podlah, omítek, nebude 
chybět výměna oken, zateplení zdí a střechy, 
vybuduje se nová čistírna odpadních vod       
a mimo jiné se upraví kuchyň a sklepní 
prostory.  
Ale to není všechno. Školička se nezastaví 
pouze u obnovy, směřuje k budoucnosti. 
Vrcholem projektu je navýšení kapacity           
a vytvoření nového oddělení pro děti, což 
reflektuje rostoucí poptávku po předškolním 
vzdělávání a současně závazek poskytnout 
kvalitnější vzdělání se speciálním vybavením 
a maximální péčí. 
V současné době probíhají na stavbě 
veskrze bourací práce a dispoziční úpravy. 
Díky iniciativě a odhodlání několika skvělých 
lidí to nevzdat, se nám podařilo získat 
finanční podporu z Regionálního operačního 
programu. Dotace může dosahovat                 
až do výše 45 miliónů korun a pokryje velkou 
část jak samotné rekonstrukce, tak i vybavení 
interiérů a kuchyně. 
Přestože je předpokládaná délka 
rekonstrukce jeden rok, doufáme,                    
že stavařům půjde práce od ruky a děti se 
budou moci v co nejkratším termínu                
do mateřinek vrátit. 
Momentálně se schází v náhradních 
prostorách. České i polské oddělení tráví 
společně čas v budově knihovny. Jsme si 
vědomi, že to není nic snadného ukočírovat 
tolik dětí na poměrně malém prostoru.          
Ale máme skvělé paní učitelky a zkušený 
personál a díky jejich úsilí se dětem i jejich 
rodičům v náhradní školce moc líbí.  
 
 

A malý kvíz: Poznáte místnost na fotografii? 

 

Tělocvična TJ Sokol Ropice 
S radostí jsme po několikaměsíčních 
přípravách přijali, v hodnotě 4,5 milionů 
korun, dar od TJ Sokol Ropice. 
Předmětem daru je budova tělocvičny, 
která stojí vedle Domu sv. Josefa. 
Tento objekt bude nyní ve správě obce       
a věříme, že v obci poskytne příležitost 
k rozšíření sportovních aktivit. 
Přijetím daru jsme se zavázali tento objekt 
dále provozovat jako sportoviště, udržovat 
a zvelebovat. 
Jsme přesvědčeni, že spolupráce s TJ 
posílí naše vazby a přinese zlepšení 
kvality života v obci. 
 
Zvyšování bezpečnosti podél I/11 
Snaha o zvýšení bezpečnosti podél hlavní 
komunikace přinesla několik významných 
změn. Otevření přeložky Třanovice - 
Nebory přispělo ke snížení intenzity 
nákladní i osobní dopravy a tím ke snížení 
hladiny hluku a nebezpečí. Navzdory tomu 
stále zůstává velkou výzvou rychlost 
osobních vozidel a potřeba tuto 
problematiku řešit.  
I přes otevření přeložky I/68 a zákaz 
vjezdu automobilů nad 12 tun, kamiony 
z Ropice nezmizely. Zdaleka to není 
v takové míře jak před rokem, nicméně 
problémy neustále přetrvávají. 
Opakovaně urgujeme, aby dopravní 
situace byla zodpovědnými orgány 
řešena. Věříme, že tato iniciativa přispěje      
k vytvoření bezpečnějšího prostředí        
pro všechny uživatele silnice. 
Z financí Nadace ČEZ jsme rekonstruovali 
osvětlení na přechodech pro chodce.        
To vedlo jednak ke zlepšení viditelnosti 
samotných chodců, tak i k zpřehlednění, 
řidiči již zdálky vidí, díky oranžovým 
sloupům, že se k přechodu blíží. 
 
Změna č. 1 územního plánu 
Není dne, kdy se někdo z Vás nezajímá     
o to, v jaké fázi se nachází změna 
územního plánu.  
Ano, souhlasím, ta změna již trvá příliš 
dlouho. Jde o složitý proces, do kterého 
vstupuje mnoho subjektů a bohužel           
ne vždy s pozitivními závěry či                     
ku prospěchu věci. To je hlavní důvod, 
proč neustále posouváme termín 
vyhotovení. Snažíme se udělat maximum 
pro to, abychom uspokojili co nejvíce 
Vašich požadavků.  
Problematikou územního plánu se zabývá 
tým lidí, který hledá argumenty, 
připravujeme podklady a vymýšlí strategie 
pro dosažení co nejlepších výsledků. 
Proto si Vás dovolíme požádat ještě            
o trochu trpělivosti a pochopení.  
 
Regulace hlučných činností 
Hlučná činnost (sekání, řezání) je nově 
v neděle a státní svátky povolena                
od 8 do 13 hodin. Nicméně, doporučujeme 
v tyto dny pracovního volna odpočívat   

herna v polské MŠ 
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PRÁCE STAVEBNÍ KOMISE OÚ ROPICE V ROCE 2023 
 

Opět je tady konec roku a čas ohlédnout se jaký byl a co se nám 
podařilo uskutečnit v záměrech, které jsme pro rok 2023 plánovali. 
Byly to hlavně: 
 
Zahájení rekonstrukce MŠ 
Byl, i když s bolestmi, dokončen projekt, vydáno stavební povolení, 
vybrán zhotovitel a rekonstrukce zahájena.  

 
Úpravy prostor obchodu 
Po ukončení provozování obchodu minulým nájemcem byla 
uzavřena smlouva na pronájem s p. V. Jakubíkem. Byly provedeny 
nezbytné stavební úpravy, zejména elektrických rozvodů, oprava 
sociálního zařízení a drobné stavební práce. Po dohodě byl 
obchod dovybaven potřebným inventářem a obchod funguje, určitě 
ke spokojenosti všech, kterým by chyběl, a kterým pomáhá být. 
Náklady činily 382 528,- Kč. 
 
Přístřešek U Mařenky 
Vyprojektováno, povoleno, vybraný zhotovitel, zrealizováno, 
předáno a odzkoušeno uživateli Za lesem. Hodnota akce               
782 620,43 Kč. Přeji všem, kteří prostory využívají hodně 
spokojených chvil. 
 
Opravy místních komunikací (MK) 
Vedením obce bylo rozhodnuto připravit každý rok podklady             
a zrealizovat opravu MK v hodnotě alespoň za 2 mil. Kč. Proto byly 
zpracované popisy pro výběrové řízení, dodavatel prací 
vysoutěžený, schválený zastupitelstvem a práce provedeny 
v měsíci říjen – listopad. Byly položeny nové asfaltové povrchy      
na MK od 1/11 u HERMEXU k Lipkám, dokončeno položení 
asfaltového povrchu v části za MŠ k p. Kantorovi a zrekonstruován 
chodník (propojka) MK Za MŠ  a MK Oblázky. 
 
Celkové náklady na opravy MK v roce 2023 činily 1 640 888,- Kč. 
 

 
 
Mezi opravené komunikace je zapotřebí započítat realizaci akce 
Pozemkových úprav z prostředků a pod vedením Pozemkového 
úřadu, a to Rekonstrukce MK VC 16 (kolem břízek přes železniční 
trať). Tato akce byla vybrána jako jedna ze dvou pro 1. fázi 
realizace pozemkových úprav, které byly připravované od roku 
2010. Prioritou obce byla oprava komunikace kolem rozvodny 
ČEZ, ale na základě problému s výběrovým řízením byla 
realizována alespoň MK kolem břízek. Stavbu prováděla firma 
STRABAG podle projektu zpracovaného Dopravoprojektem.  

 
Mezi nové komunikace je také zapotřebí započítat komunikaci      
do Ropického lesa, která byla vybudována ve spojitosti 
s obchvatem 1/68 Nebory – Třanovice. Obě stavby, stejně jako 
most na MK u Ropického lesa, nebyly zatím obci předány                
do správy. 
 

Po dokončení formalit by k tomu mělo dojít v průběhu r. 2024. 
Jsem rád, že je máme. Nemohu si však odpustit názor – jsou 
řešeny více jak nadstandartně. Obec je nefinancovala, 
ale chtěl bych mít v rozpočtu obce peníze, které stát na tyto 
komunikace vynaložil. Asi bychom uměli tyto komunikace 
postavit stejně účelně a za ušetřené peníze bychom opravili 
povrch komunikace od žel. přejezdu U mlýna až po most 
přes Ropičanku na hranici se Stříteží. To je jen povzdech 
daňového poplatníka a jiná kapitola. 
 
Co bylo v plánu a nebylo zrealizováno: 
 
Parkoviště CENTRUM 
Po velkých problémech s přípravou projektu jsme přípravu 
pozastavili. Projektantka zpracovala řešení, které by obec 
vyšlo na 3,5 mil Kč. Začínáme znova a navrhujeme podstatně 
levnější řešení. Úkol pro rok 2024. 
 
Projektová dokumentace na kanalizaci 
Je provedena identifikace majitelů dotčených pozemků. Další 
kroky k zajištění podkladů pro zahájení zpracování PD zatím 
nebyly z důvodů prací na rekonstrukci MŠ udělány.  
Doufám, že nic nebude bránit práci na materiálech 
pro posunutí se k dalšímu kroku naplnění tohoto dlouho 
odkládaného záměru. 
Souběžně byly prováděny drobné opravy majetku obce, 
opravy zateplení stropu sokolovny, úpravy budovy č.p.142 
pro přemístění školky, úpravy prostranství u žel. stanice. 
 

CO V ROCE 2024? 
 
O tom bude rozhodovat zastupitelstvo.  
 
Doporučení stavební komise je: 
 

 Rekonstrukce MŠ vč.kolaudace a uvedení do provozu.
 Rekonstrukce parkoviště CENTRUM. 
 Oprava MK v hodnotě cca 2,0 mil. Kč vč. rozšíření 

křižovatky U lipek za ev.kapli. 
 Vyvíjet tlak na ŘSaD k provedení oprav komunikace 

od 1/68 po nový most u Ropického lesa v r.2024. 
 Vyvíjet tlak na Pozemkový úřad k realizaci další části 

pozemkových úprav. 
 Pokračování v rekonstrukci veřejného osvětlení. 
 Příprava PD na kanalizaci. 
 Příprava PD na přestavbu budovy č.p.128 

(Multifunkční objekt CENTRUM). 
 Příprava PD bytových domů za firmou LINDE. 

 
Řada rozhodnutí a priorit bude podmíněna vyhlášenými 
dotačními tituly. 
 

ZÁVĚREM 
 
Stavební komise pracovala v nezměněném složení. Více 
se zaměřila na operativní řešení předkládaných materiálů, 
což bylo dáno hlavně práci členů stavební komise v radě 
obce. Průběžně byla projednávána doporučení k vyjádřením
obce v rámci jednotlivých stavebních řízení. 
   
Za sebe i za členy stavební komise. Ať už je konečně rok 
2024 klidnější! Ať se do rozhodování „vrcholných pater“ 
ve věcech s dopadem do osudů lidí vrátí rozum! A zdraví 
Vám i Vašim blízkým. 
 
Za stavební komisi Jan Bazgier 
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OBECNÍ KNIHOVNA 
BIBLIOTEKA GMINNA 
ROPICE 
 
Milí návštěvníci knihovny,  
 
děkuji Vám za přízeň v průběhu celého roku                   
a za příjemná setkání v knihovně. Přeji Vám hezky 
prožité Vánoce a krásný, zdravý nový rok. 
 

 
Dziękuję serdecznie czytelnikom oraz sympatykom 
za miłe spotkania w naszej bibliotece. Życzę Wam 
pogodnych świąt Bożego Narodzenia, w nowym roku 
zaś dużo zdrowia i optymizmu. 

                                                                      
         Marie Zientková                                                                                   

                   knihovnice  bibliotekarka 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVÍ V ROPICI 

JAN BAZGIER 

Honební společenství Ropice (HS) mělo v roce 2023 kulaté výročí. Slavilo 
30 let své existence. V roce 1993 bylo po dohodě s vlastníky zemědělsky 
využívaných ploch, ploch lesních a vodních, založena a státními orgány 
potvrzena honitba Ropice. Vždy po deseti letech byla provedena aktualizace 
vlastníků pozemků a na valné hromadě HS byl zvolen nový výbor, kontrolní 
komise, vybrán nájemce honitby na příštích deset let a stanovena výše 
ročního nájmu. 
V roce 2023 byl tento proces složitější. Proběhly pozemkové úpravy, došlo      
ke změně výměr a k přečíslování parcel. Jediné, co se nezměnilo, jsou 
hranice obce. Skupina občanů, členů HS a Mysliveckého spolku Štítek, 
provedla aktualizaci všech parcel, které tvořily a tvoří honitbu Ropice. 
Na základě dostupných dat z katastru nemovitosti vytvořili aktuální seznam 
vlastníků těchto pozemků, tyto vlastníky pozvali na valnou hromadu,              
která se konala 23.3.2023. 
Na valné hromadě byly zvoleny nové orgány HS ve složení: 
 
Výbor HS:      Starosta          Pavel Wania 
                       Mist.star.        Jan Bazgier           
                       Členové          Kuczerová Helena, Alois Chlebik, Jiří Pindor 
 
Kontrolní výbor HS:  Předseda      Zbyhněv Nowok 
                                 Členové        Samuel Hlawiczka, Jan Josiek  
 
Dále bylo rozhodnuto pronajmout honitbu k výkonu práva myslivosti 
dosavadnímu uživateli – Mysliveckému spolku Štítek. Celý proces vzniku 
Honebního společenstva, uznání honitby, výkon práva myslivosti se řídí 
zejména zákonem 449/2001 Sb.  
Závěrem mi dovolte poděkovat všem aktivním členům HS a Mysliveckého 
spolku Štítek za aktivní přístup při zpracování materiálů potřebných               
pro aktualizaci závazných dat HS.  
 

 

DALŠÍ ROK ZA NÁMI, SPOUSTA PRÁCE PŘED NÁMI 

SAMUEL HLAWICZKA, místostarosta 

Vážení spoluobčané,  
 
další rok utekl jako voda, a opět je před námi čas Vánoc, pár 
dnů volna, kdy můžeme odpočinout, setkat se s rodinou, 
známými, přáteli a zároveň popřemýšlet a zavzpomínat,           
co jsme prožili v tomto roce.   
Chci poděkovat za trpělivost a spolupráci všem kolegům 
zastupitelům a radním, se kterými jsme mohli trávit většinou 
spoustu hodin na úřadě a řešit fungování naší obce.             
Jsem si vědomý toho, že určitě jsme nevyřešili                                  
vše do úspěšného konce, jako je například další posun         
ve věci kanalizace, kde momentálně jsme ve fázi, kdy             
je třeba nechat podepsat a odsouhlasit celou trasu 
plánované kanalizace majiteli pozemků, po kterých má tato 
stavba vést. Tento úkol bohužel zůstane na další rok… 
Pevně věřím, že i tato akce, která zasáhne velkou část naší 
obce, se povede dotáhnout     do stavu realizace a budeme 
moci pohodlně využívat dalších služeb, do kterých nás tlačí 
legislativa naší republiky.  
Zároveň chci vzpomenout změnu územního plánu,                 
která se táhne taky už nějaký čas, a zatím není výsledek. 
Můžu Vás ujistit, že snahou vedení obce je, aby požadavky 
občanů byly uspokojené, ale není jednoduché najít 
společnou cestu v tom, co chceme a zároveň splnit 
požadavky vyšších orgánu…   
Ale jsou i projekty, které se nám povedlo po několika létech 
přípravy začít realizovat, jako je například rekonstrukce 
mateřské školy, která úspěšně se realizuje, a opravy 

 komunikací z projektu komplexních pozemkových úprav,       
kde tato příprava se táhla víc jak deset let.  
Také chci zmínit otevření dálnice Nebory – Třanovice, kde 
velká část dopravy se odklonila mimo naši obec a znatelně       
se uklidnil provoz na 1/11 a 1/68. Tím pro nás, jako vedení 
obce, to neskončilo, pořád chodíme na kontrolní dny stavby, 
kde momentálně bojujeme mezi jinými za opravy cest,            
které byly používané jako příjezdové komunikace pro stavbu 
dálnice a tím byly silně poškozené.  
Pevně věřím, že za rok budeme moci se radovat z dalších 
zrealizovaných projektů, na kterých se snažíme pracovat. 
 
Ze srdce chci všem popřát krásné vánoční svátky, hodně 
lásky, pohody, Božího požehnání a vše nejlepší v novém 
roce 2024.  



    
 
OBEC ROPICE PROSINEC 2023 

NOVINKY 
 

STRÁNKA 5 

HASIČI ROPICE 
Milí spoluobčané, 
 
s blížícím se koncem roku nastal čas na sumarizaci událostí, ke kterým byla povolána naše 
výjezdová jednotka. Celkem nás krajské operační středisko vyslalo k 11 technickým 
pomocem a 2 požárům, dalších 11 výjezdů bylo na likvidaci obtížného hmyzu, na které    
nás zavolali samotní občané. 
Nejčastějším důvodem bylo odstranění spadlých či nalomených stromů nebo větví             
nad komunikacemi, v celkovém počtu 6 událostí. Tento jev se nejvíce projevil v polovině 
července, kdy nejen naši obec zasáhly silné bouřky s přívalovými dešti a větrem o síle 
vichřice.  Událostí bylo v ten den tolik, že byl do výjezdu narychlo zařazen i nový dopravní 
automobil Ford Transit, díky čemuž se mohli členové jednotky rozdělit na dvě družstva          
a řešit tak víc událostí najednou. 
Tímto se dostávám k jedné z dalších mimořádných událostí, která nás tento rok čekala. 
Mimořádná však byla v pozitivním slova smyslu, obdrželi jsme zbrusu nový dopravní 
automobil (DA). Cesta k naplnění všech požadavků dotačního programu Hasičského 
záchranného sboru nás sice stála dost sil, výsledek však stojí za to, a my jsme velmi vděční 
všem, kteří se na tomto úsilí podíleli a zasloužili se o to, že obec Ropice má poprvé v historii 
zcela nový hasičský automobil. Dle tradice jsme jej na zářijové akci Den obce nechali 
požehnat, aby byl on i jeho posádka vždy pod ochranou sv. Floriána, patrona hasičů.  
Tolik z mé strany ke shrnutí roku s koncovkou 23. Ráda bych Vám všem popřála klidné 
svátky v kruhu svých nejbližších, plné odpočinku, radosti a milých setkání. A šťastný vstup 
do roku nového. 
 
Za jednotku sboru dobrovolných hasičů Ropice 
 
Jana Šturcová 
    

 

VÁNOČNÍ ATELIÉR 

OPĚT PO ROCE 
JSOU TADY VÁNOCE 
 
PETRA WIDENKOVÁ 

Již druhým rokem se podařilo 
uspořádat tvořivé odpoledne                 
pro všechny, kteří rádi vyrábějí, chtějí 
se naučit novým technikám a prostě 
spolu pobýt.  
Necelé dvě desítky žen se sešly              
ve čtvrtek 23.11., aby v prostorách 
obecního úřadu vytvořily pro své blízké 
a domovy netradiční a originální 
vánoční dekorace.  
V letošním roce si domů mohly odnášet 
světelný vánoční obraz, svíčku 
v hrníčku nebo vánoční solitér                
do exteriéru.  

 
Bylo z čeho vybírat a celá dvouhodi- 
novka byla naplněna snažením, 
trpělivostí i družným hovorem. Přišla 
vhod i svačinka a voňavá káva. O chod 
tvoření se starala floristka Ráchel 
Brózdová a její pravá ruka Petra 
Widenková.  
Věřím, že nikdo nelitoval času                      
a vynaloženého úsilí. Veškeré dílo bylo 
jedinečné, krásné a určitě potěší.  
 
Dámy, těším se na jarní pokračování! 
 

CHARITA ČESKÝ TĚŠÍN  TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 SE BLÍŽÍ. 

 

První lednové dny patří Tříkrálové sbírce, která pomáhá potřebným   
a zároveň přináší radost a požehnání do domovů po celé České 
republice. Zapojte se do této největší dobročinné akce s námi! Je to 
velmi jednoduché! V období od 1. do 14. ledna 2024 můžete vyrazit 
do ulic v roli Tříkrálového koledníka anebo se stát štědrým dárcem     
a finančně přispět do sbírky.  
Chcete se stát koledníkem?  
Perfektní! Ozvěte se nám na číslo +420 605 205 638 nebo napište   
na e-mail: alina.humel@ceskytesin.charita.cz a my zařídíme vše 
potřebné. Jako poděkování máme pro Vás připravené drobné dárky, 
promítání pohádky v kině v Českém Těšíně, Těrlicku a Karviné,           
a loutkové divadlo pro nejmenší koledníky.  
Vyhrála u Vás druhá varianta a rozhodli jste se finančně přispět 
do Tříkrálové sbírky? 
Děkujeme! Učinit takto můžete přímo do zapečetěné pokladničky, 
kterou bude mít u sebe koledník nebo do statických pokladniček, 
umístěných na různých místech ve Vašem okolí pokladniček, 
umístěných na různých místech ve Vašem okolí. 
Seznam statických pokladniček, včetně míst, kde se nachází, zve-
řejníme s dostatečným předstihem. Pokud upřednostňujete on-line 

prostor, můžete přispět 
přes webové stránky
www.trikralovasbirka.cz
nebo převodem na účet 
číslo 66008822/0800. 
Pro podpoření potřeb-
ných z vašeho okolí 
nezapomeňte uvést va-
riabilní symbol 
777988002. Držitelé 
chytrých telefonů mo-

hou využít jednoduché platby pomocí QR kódu.  
Chybí Vám ještě nějaké informace ohledně Tříkrálové 
sbírky 2024?  
Pokud ano, navštivte naše internetové stránky 
www.ceskytesin.charita.cz nebo oficiální stránky sbírky 
www.trikralovasbirka.cz.  
 
Děkujeme, že pokračujete v této krásné tradici a pomáháte 
potřebným lidem v okolí! 
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CO SE DĚJE V NAŠÍ ŠKOLE ANEB 
INFORMACE Z RŮZNÝCH ODDĚLENÍ 
 

představí jejich prostorové vlastnosti. 
Pro přírodovědu byly zakoupeny pexesa, 
triomina, hmatová pexesa a sady 
pro vyučování venku v přírodě, 
protože kde jinde se nejlépe děti dozví 
o okolním světě, než v jeho samé 
podstatě.  
V hudební výchově děti v individuální 
práci mohou používat Albi tužku a k tomu 
zakoupené interaktivní knihy. 
 

 
A aby ve třídě nebyla nuda a rozvíjela 
se kreativní a slovní fantazie, k tomu 
slouží soubory obrazového materiálu.  
Podpůrné kartičky typu „Třída v pytli“ 
naopak posilují sociální klima ve třídě 
a dokážou vhodně nastolenými otázkami 
předcházet patologickým jevům 
v kolektivu. 

Ještě jednou děkujeme výše uvedené 
firmě za poskytnutí finančního daru. 
Je dobré vědět, že někomu vzdělávání 
není lhostejné, že ho považuje 
za důležité a svou podporu promění 
ve skutek. 
Věřím, že započatá spolupráce bude 
probíhat i v následujících letech. 

 
Petra Widenková 
 

Vážení spoluobčané, vážení rodiče, 
 
dovolte mi, abych na sklonku roku 2023 
podala několik informací o škole                     
a školských zařízeních v Ropici. 
V září školního roku 2023/2024 nastoupilo 
do základních škol 21  prvňáčků, z toho      
14 do základní školy s českým jazykem 
vyučovacím a 7 do základní školy 
s polským jazykem vyučovacím. Celkem 
čítá základní škola 91 školáků z toho           
29 žáků s polským jazykem vyučovacím      
a 62 s českým jazykem vyučovacím.  
Mateřské školy mají na českém oddělení 
zapsáno 34 dětí a na polském oddělení      
19 dětí. Pokles dětí v mateřských školách je 
z důvodu rekonstrukce stávající budovy 
mateřské školy, kdy jsme do náhradních 
prostor nemohli přijmou stejný počet dětí 
z prostorových důvodů v budově č.142. 
Oddělení nejstarších předškolních dětí 
probíhá stále v prostorách základní školy.  
 Z pátých ročníků přešlo na druhý stupeň 
celkem 16 žáků.  Žáci z pátých ročníku 
přešli na základní školu do Hnojníku, PZŠ 
Třinec. Žáci české základní školy 
přecházeli do ZŠ v Českém Těšíně, 2.ZŠ 
v Třinci.  
V letošním školním roce byly přijaty 
všechny děti, které dosáhly školního věku. 
Čtyři ropické dětí byly u zápisu na jiných 
školách. 
Letos jsme nevyhověli všem požadavkům 
na přijetí dětí do mateřských škol. Důvod 
nepřijetí jsem popsala již výše.  
Naši žáci mohli letos reprezentovat školu   
na soutěžích pořádaných školami patřících 
do sdružení povodí Stonávky. Vzhledem 
k tomu, že jsme měli sportovně talentované 
žáky umisťovali jsme se na předních 
místech. Přední místa naši žáci vyhrávali      
i v soutěžích recitačních a výtvarných.   
V prostorách školní družiny probíhá 
dopoledne výuka a odpoledne volnočasové 
aktivity žáků. Školní družina se úspěšně 
zapojuje do akcí spojených se sběrem 
odpadových surovin jako sběru papíru nebo 
sběru pet lahví. Sběr obohatili ještě o sběr 
plechovek. Rodiče i děti jsou natolik aktivní, 
že v těchto sběrech se umisťujeme              
na předních místech. Rovněž jsou naši žáci 
velmi aktivní ve sběru baterií a jiného 
elektronického odpadu, protože se na naší 
škole zaměřujeme na ekologickou výchovu.  
Za tyto aktivity dostávají děti drobné 
odměny. 
Pokud byste měli zájem o podrobnější 
informace o dění školy a mateřských škol 
prosím o shlédnutí internetových stránek 
školy www.zsams-ropice.cz . 
Vážení občané, ráda bych poděkovala 
všem lidem, kteří jakýmkoliv způsobem 
spolupracují se školami v Ropici                      
a podporují tak rozvoj výchovy a vzdělávání 
našich budoucích občanů.  Poděkování 
patří hlavně představitelům obce, paní 
starostce a Radě obce Ropice za velmi 
úzkou spolupráci při zařizování 

stěhování mateřské školy a školní jídelny 
z důvodu rekonstrukce mateřské školy, dále  
zastupitelstvu za podporu školství v naší 
obci, rovněž  poděkování patří složkám,             
které pracují v rámci obce Ropice                  
jako  sportovní komise,  kulturní komise           
a hasičskému sboru.  
Dále bych chtěla poděkovat  Sdružení rodičů 
a přátel školy a Macierzy Szkolnej při ZŠ 
s polským jazykem vyučovacím v Ropici         
a v Neborech, představitelům polské 
národnostní menšiny a v neposlední řadě 
všem  rodičům. Všechny výše jmenované 
složky naše školy podporují nejen finančně, 
ale  i při pořádání různých akcí pro děti. Velmi 
si cením spolupráce mezi spolkami a rodiči 
s českou a polskou národností. 
Vážení rodiče, vážení spoluobčané, přeji 
Vám krásné a spokojené Vánoce plné lásky 
a pohody a do nového roku šťastné 
vykročení. 
 
Mgr.Bc.Irena Byrtusová     
Ředitelka příspěvkové organizace  

 
 

KABINET KURIOZIT ANEB 
DIDAKTICKÉ POMŮCKY    
21. STOLETÍ 
Tak se jmenoval projekt, který jsme díky 
štědré podpoře FIRMY BONATRANS mohli 
realizovat v naší ZŠ. Pod tímto poetickým 
názvem se skrývá ryze pragmatický cíl, 
doplnit stávající didaktický materiál novějším. 
  

 
Aby učení bylo přitažlivé a děti se oprostily   
od opisování a vpisování do pracovních 
sešitů, nakoupili jsme za 20 000,- Kč 
nejrůznější učební pomůcky napříč 
předměty. V geometrii mohou děti zkoumat 
geometrická tělesa prakticky; lépe si tak  
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Z ŻYCIA SZKOŁY 
 
W nowym roku szkolnym powitaliśmy            
w naszej szkole „siedmiu wspaniałych“ 
(pierwszoklasistów) z tą różnicą, że jedną 
z nich jest wspaniała dziewczynka. 
Wierzymy, że im się w naszej szkole 
spodoba, ponieważ jest wesoła i wszyscy 
bardzo ją lubimy. 
Zaraz na początku października z naszą 
nieborowską klasą odwiedziliśmy 
schronisko dla psów w Trzyńcu. Z okazji 
Światowego Dnia Zwierząt przynieśliśmy 
psiakom trochę karmy oraz smakołyków. 
Dokładnie obejrzeliśmy wszystkie pieski        
i dowiedzieliśmy się, że w schronisku          
nie przebywają długo, ponieważ zawsze 
znajdzie się ktoś, kto pieska zabierze          
do siebie. Na bieżąco więc śledzimy 
frekwencję piesków w trzynieckim 
schronisku. 
 

 
8 listopada zrobiliśmy sobie śniadanie          
w szkole. Na pierwszej lekcji nie było 
gramatyki, ale pasta twarogowo – 
warzywna z bułeczką pełnoziarnistą, jogurt, 
owoce, różnego rodzaju kaszki, herbatka 
ziołowa, smoothie… W ramach edukacji 
zdrowotnej przypomnieliśmy sobie rolę 
zdrowego śniadania domowego, które daje 
energię na całe dopołudnie, pogodny 
nastrój, a co najważniejsze – ochotę             
do nauki . 
 

 
W trakcie tego roku szkolnego realizujemy 
całoroczny projekt pn.: „Kto to był? 
Poznajemy sławnych.“ Chcemy kolejno 
poznawać wybitnych ludzi, którzy wpisali 
się w historię, a ich odkrycia na zawsze 
odmieniły świat. 
Piewszym z nich był Jan Gutenberg, 
niemiecki złotnik i drukarz, który wynalazł 
wymienną czcionkę drukarską.                    
Jak kolosalne odkrycie to było, mogły 
poznać i nasze dzieci, które miały                 
za zadanie przepisać kilka rządków 
z ulubionej kółeczek i świece z pszczelego 
wosku. Dziękujemy rodzicom za pomoc      
w książki. Ile czasu musieli zatem spędzić 
klasztorni pisarze, pracując nad jednym 
drogocennym tomem! 

 
W ramach projektu zwiedziliśmy Muzeum 
Drukarstwa w Cieszynie. W tym magicznym 
miejscu utrzymał się klimat dawnych czasów, 
kiedy drukarstwo nazywano „czarną sztuką“. 
W Cieszynie udało się zachować 
typograficzną drukarnię z całym bogactwem 
czcionek, matryc, maszyn odlewniczych, 
urządzeń drukujących, pras dociskowych        
i urządzeń introligatorskich.  
 

 
Wysłuchaliśmy ciekawego wykładu oraz 
wzięliśmy udział w warsztatach graficznych. 
Dzieci przygotowały własny projekt graficzny, 
przeniosły na odpowiedni materiał                       
i wytworzyły matrycę. Następnie na prasie 
graficznej wykonały odbitki. Powstały urocze 
kartki z świątecznym motywem. 

 
W styczniu czeka nas kolejny wybitny 
wynalazca – Archimedes, słynny matematyk, 
którego fascynowała geometria.  
Na takich zajęciach bardzo szybko przeleciał 
nam czas od września do grudnia. Z okazji 
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
chcemy podziękować Wam, Kochani 
Rodzice i Pani Dyrektorko, za to, że wspie-
racie nas i zawsze możemy na Was liczyć. 
Dziękujemy również Przedstawicielom gminy 
i PZKO za miłe słowa i pomoc. Wszystkim 
Wam, Drodzy Czytelnicy  

 
życzymy, niech radość i nadzieja 
z narodzenia Zbawiciela zagości 
w Waszych sercach. Nie tylko w Święta, 
lecz w całym przyszłym roku! 
 
Lidia Rucka 
 
 

CO NOWEGO  
W PRZEDSZKOLU 
 
Nasze przedszkole mieści się 
tymczasowo w budynku, gdzie jest 
również miejscowa biblioteka w Ropicy 
142. Budynek naszego przedszkola 
przechodzi rekonstrukcją. W tym samym 
budynku i na wspólnym piętrze jest 
umieszczona również klasa czeskiego 
przedszkola. A więc jest żwawo i wesoło.
W tym miejscu chcielibyśmy jeszcze raz 
podziękować wszystkim rodzicom 
za pomoc przy przeprowadzaniu rzeczy 
z przedszkola do tymczasowych 
pomieszczeń przedszkola. Bardzo 
dziękujemy. 
Do przedszkola uczęszcza 19 dzieci. 
Z tego więcej jest dzie wczynek. 
I większość to starszacy. 
 

 
We wrześniu Macierz Szkolna przygo-
towała wycieczkę zapoznawczą na górę 
Filipkę. Pomimo gorszej pogody była 
wyśmienita zabawa i miła atmosfera. 
Temat ,,Moja wioska” jest zawsze 
ciekawy, poznajemy różne miejsca 
w Ropicy.  
W tym roku, pomimo znanych dzieciom 
miejsc, mieliśmy możliwość zwiedzenia 
miejscowego ropickiego zamku. 
Dzieciom i paniom bardzo się na zamku 
podobało.  
Zapoznaliśmy się z naszą wioską 
Ropicą, i żeby poszerzyć wiedzę dzieci 
przygotowaliśmy  wycieczkę, w ramach 
dopołudniowych zajęć, do miasta 
Cieszyna. Zwiedziliśmy Wzgórze 
Zamkowe. Pojechaliśmy autobusem 
komunikacji miejskiej, i to dla dzieci była 
już fajna frajda. Przechadzką poszliśmy 
wzdłuż brzegu rzeki Olzy aż na Wzgórze 
Zamkowe. Gdzie jest bardzo dużo 
ciekawych miejsc do zwiedzenia. O czym 
przekonały się również dzieci naszego 
przedszkola. W drodze powrotnej 
na przystanek autobusowy zwiedziliśmy  
studnię Trzech Braci i przeszliśmy 
Cieszyńską Wenecją. 
W listopadzie były w przedszkolu 
przygotowane dla rodziców warsztaty 
świąteczne. Gdzie wspólnie z rodzicami  
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tworzyliśmy bałwanki z drewnianych 
kółeczek i świece z pszczelego wosku. 
Dziękujemy rodzicom za pomoc w przy-
gotowaniu materiału, jak również za wypieki 
dla dzieci. 
Grudzień rozpoczęły dzieci śpiewem       
przy rozświecaniu choinki. Bardzo nie 
mogły się doczekać na przybycie Świętego 
Mikołaja. Ten odwiedził nas  w przedszkolu 
w ramach dopołudniowych zajęć. 
 

 
Miłym świątecznym spotkaniem wraz 
z rodzicami w naszym przedszkolu chcemy 
zakończyć rok 2023.  
Nastaje czas Świąt Bożonarodzeniowych.  
Czas by na chwileczkę zatrzymać się w tym 
całorocznym biegu. Czas by być po prostu 
razem.  
Życzymy wam wszystkim – Niech magiczna 
noc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam 
spokój i radość. Niech każda chwila świąt 
Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok obdaruje Was pomyślnością, 
zdrowiem i szczęściem. 
 
Za przedszkole  
 
Zuzana Mladá  
wraz z personelem przedszkola 
 

TAK JDE ČAS  
V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
Začátek školního roku byl tentokrát nový 
pro všechny, nejen pro děti, ale i pro per-
sonál. Budova Mateřské školy dostává nový 
kabátek, a tak se třída Broučci a třída 
Przedszkole musely zabydlet v náhradních 
prostorách. Stěhování a přípravné práce 
nebyly vždy jednoduché. Všem zapojeným 
patří velké poděkování. Myslíme si,              
že se nám povedlo připravit skvělé zázemí 
pro děti i pro naši práci.  
Nově přijaté děti mívají začátky docházky 
do školičky náročnější. Někdy při loučení 
s rodiči ukápne pár slziček, ale naše děti 
zvládly velkou změnu v jejich životě velmi 
rychle a dobře. Úsměvy na jejich tvářích 
jsou toho důkazem. Broučci, kteří do školky 
chodili už loni, byli na nové prostory zvědaví 
a vypadá to, že jsou spokojení. Zvídavost     
a odvaha dětí nás inspirovala k uspořádání 
odpolední akce „Strašidýlkování“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prozkoumali jsme školku a její okolí ve tmě, 
dlabali dýně, létali na koštěti, prolézali 
pavučinou, zahráli si dýňový bowling, 
malovali na obličej, vyrobili lucerničky. 
Abychom je mohli rozsvítit, museli jsme          
se vydat pro světýlka do nedalekého lesíku, 
a jak jinak než po tmě. Šli jsme za světlem 
jako Jeníček s Mařenkou, plnili úkoly a našli 
nejen světýlka, ale dokonce i poklad. To,      
že Broučci nejsou žádní strašpytli                
jsme si potvrdili a „Strašidýlkování“ jsme si 
moc užili. Když přišly děti po víkendu              
do školky, ptaly se „Paní učitelko, budeme 
dneska ve školce zase až do večera?“ Jejich 
zklamání po naší odpovědi bylo patrné a nám 
tedy nezbývá než si pro ty naše dětičky 
vymyslet něco dalšího. A děláme to moc 
rády. 
Změna a vlastně i malé stěhování čekalo   
také některé naše loňské nejstarší Broučky. 
Ti se stali předškoláky a společně s několika 
novými kamarády se seznamovali nejen       
se svou novou třídou Motýlci, ale i s pro-
středím „velké školy“, v níž je třída umístěna. 
Děti zjistily, že předškoláci mají trochu více 
povinností a „učení“. Hned ze začátku             
se museli (ti co to ještě neuměli) naučit 
poznat písmenka ve svém jméně, protože      
u předškoláků nejsou značky. Jako                  
ve správné mateřské škole, ale ani zde 
nechybí spousta zábavy a dokonce 
cestování. Hned v září Motýlci vyrazili            
na výstavu drobného zvířectva. Svůj skvělý 
sluch, který nejdříve ověřila paní doktorka 
Katka, podrobili zkoušce na muzikoterapii 
v DDM v Třinci, a to že ani jim nechybí 
odvaha dokázali na odpolední akci „Stezka 
odvahy“.  

 
Přestože se naše třídy díky stěhování trochu 
vzdálily, stále si užíváme společně některé 
akce, a hlavně dovádění venku. Vydali jsme 
se na prohlídku Ropického zámku,                   
na kaštanovou výpravu, v lesíku „U dubů“ 
jsme oslavili Den stromů, vybarvili            
jsme oblohu barevnými draky, zazpívali            
u příležitosti Rozsvícení vánočního stromu, 
navštívil nás Mikuláš. Předvánoční čas           
je jedním z nejkrásnějších období v roce. Děti 
se bezpochyby nejvíce těší na dárečky         
pod stromečkem. Pozorovat radost          
v jejich očích, ať už při otevírání okének           
a odpočítávání dnů do příchodu Ježíška           
a Mikuláše, při pečení cukroví, zdobení 
stromečku, přípravě vánočního programu  

přináší pocit, který zahřeje u srdíčka. 
Mají obrovskou radost, z toho, že můžou 
také něco dát a přitom nedávají 
jen tak něco… 
 

 
Zkusme se radovat s nimi, hledat štěstí 
v maličkostech a společně trávených 
chvílích, hodit za hlavu některé starosti 
a užívat si vánoční atmosféru a tradice. 
Kouzelné a hlavně pohodové Vánoce, 
štěstím, zdravím a láskou naplněný rok 
2024 přeji dětičky z ropické školičky 
a kolektiv MŠ Ropice. 
 
 

NOVINKY ZE ŠKOLNÍ 
DRUŽINY 
 
Pro právě probíhající školní rok jsme 
ve školní družině vymyslely opět nové 
celoroční téma, tentokrát zaměřené 
na nejmenší živočichy kolem nás. 
Budeme je pravidelně potkávat, 
pozorovat a zkoumat v ekotřídě, v parku 
a při našich pátečních výpravách do okolí 
školy. Podrobně se seznámíme třeba 
s mravenci, s brouky, s motýly, s včelami 
a dalším hmyzem. Protože nás zajímají 
pavouci a třeba i hlemýždi, celé téma 
jsme pojmenovaly Breberky, havěť 
a tak… 
V našem plánu nemůže chybět koloběh 
roku, svátky, významné dny a hodnoty 
s nimi spjaté. Pro zpestření si během 
celého školního roku prožijeme vybrané 
zajímavé netradiční mezinárodní nebo 
světové dny. Prožili jsme např. 
Mezinárodní den čokolády včetně 
ochutnávky, připomenuli jsme pravidla 
slušného chování během Světového dne 
pozdravů a plyšoví medvídci s námi 
oslavili svůj svátek při řádění 
v tělocvičně. 
Naše obvyklé 3R jsme posunuli 
o stupínek výše na 4R (reduce, reuse, 
recycle, rot). Na konci školního roku 
2022/23 jsme zavedli koše na bioodpad, 
pokračujeme v jejich aktivním využívání, 
tzn. každodenní vynášení na kompost 
a pravidelné pozorování procesu 
rozkladu, hniloby a tlení, tj. z anglického 
rot. A i zde potkáváme „naši havěť.“ 
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Vysvětlujeme žákům důležitost recyklace 
druhotných surovin, a proto již v září 
proběhl sběr hliníkových plechovek. 
Sesbíralo se rekordní množství 199,1 kg 
což pro představu odpovídá více než 12tis. 
ks plechovek. Plánujeme i jarní sběr 
starého papíru a doufáme ve zlepšení 
podmínek ze strany vykupovatele. 
Podporujeme rozvoj logického myšlení, 
smysl pro fair play, týmovou spolupráci         
a dodržování pravidel, cílevědomost           
při celoměsíčních turnajích v rozmanitých 
společenských hrách. Některé si sami 
vymýšlíme a vyrábíme, tak aby doplnily 
družinový tematický plán, např. „Šnečí 
závody“, „Šťastná 6“ z krabičky od tavených 
sýrů, Piškvorky hrané na platu z vajíček atd. 
V říjnu proběhl tradiční lampionový průvod, 
jako vždy nám přálo počasí, podrobněji       
se o této oblíbené akci dočtete                        
ve zpravodaji Stonávka. 

 
S předstihem jsme celý listopad věnovali  
přípravám na nejoblíbenější školní událost. 
 

Vánoční dílny. Naším průvodním motivem 
bylo osladit a zpříjemnit „nekonečné“ čekaní. 
Spolu s rodiči děti zdobily perníčky, balily 
sušenky do dekorativních balíčků, vrstvily 
suroviny pro přípravu „Sušenek nejvyšší 
potřeby“. Hitem letošních dílniček byly 
polštářky, ať už plněné pohankovými 
slupkami nebo dutým vláknem, které okam-
žitě potěšily své majitele. Možná někdo z Vás 
najde tento polštářek pod stromečkem také. 
Na ropickém Mikulášském jarmarku           
jsme měli svůj stánek, pro návštěvníky naše 
šikovné děti upekly, nazdobily a zabalily 
medové perníčky, ušily klíčenky ve tvaru 
medvídka a uvázaly macramé dekorace         
a jiné.  

 
Závěrem bychom rády poděkovaly všem 
vedoucím zájmových kroužků, kteří doplňují 
a zpestřují chod školní družiny. Letos jsme    
už i tak pestrou nabídku rozšířili o Informatiku 
ve spolupráci s firmou Linde, Hravou 
matematiku, Dramatický kroužek, Šachový 
kroužek a Základy háčkování. 

 

 
 

Děkujeme za vzájemnou spolupráci 
a přejeme příjemné prožití vánočních 
svátků, do nového roku 2024 
jen to nejlepší. 
 
Vychovatelky ŠD 

 LETNÍ TÁBOR MOUDRÁ SOVA 

Nezapomenutelné dobrodružství 

Letní prázdniny se pro naše malé dobrodruhy staly obdobím 
plným zábavy, dobrodružství a nových objevů! Za jedním 
z dalších se v první polovině srpna vydalo, ve dvou po sobě 
jdoucích, turnusech 120 dětí. Tradiční letní tábor pro ně pořádá 
spolek Cselesta v myslivecké hájence v Ropici. 
Každý den byl naplněn bohatým programem, který zahrnoval 
soutěže, tanečky a nově letos i workshopy! Děti měly možnost 
volby, ať už se chtěly věnovat tvoření, sportování                          
nebo netradičním hrám. Někdo vydržel celý den zasvěcen jedné 
aktivitě, zatímco jiní jich prozkoumali nespočet různých. Největší 
popularitě se těšilo chytání ryb a tvoření v lese. 

 
Nejenže jsme se oddávali táborovým aktivitám, ale každý týden 
jsme vyrazili na výlety, kde jsme prozkoumávali krásy přírody        
a okolního regionu. První turnus jsme si vyšli na Prášivou          
a pak si hráli v lesoparku v Dobraticích, další týden jsme navštívili 
lanové centrum Lanáček v Třinci a Integrované výcvikové 
centrum v Českém Těšíně. A co víc, během této návštěvy jsme 
byli svědky skutečné akce, kdy se z ničeho nic rozezněly sirény, 
hasiči i policisté naskákali do aut a byli ta tam, naše děti na vlastní 
oči viděly, jak vypadá skutečný výjezd. 
Pro   zpestření   programu   jsme   pro   děti  připravili   několik 

překvapení, jedním z nich 
byl zmrzlinářský vozík 
s kopečkovou zmrzkou 
z Ollies. To byla dobrota. 
Další týden si děti 
pochutnaly na čerstvě 
upraženém popcornu.       
Na své si přišli i milovníci 
koní, navštívil nás hodný 
koník Miloš, který děti 
povozil. Nechybělo tradiční 
hledání pokladu                          
či olympiáda. 

Naše tábory by nebyly 
tak úžasné bez podpory 
a pomoci od všech našich 
skvělých sponzorů. 
Děkujeme především res-
tauraci U Parduby     za vý-
borné jídlo, vedení obce
Ropice za poskytnutou 
dotaci,     TJ Sokol Ropice 

za propůjčení sportovišť, mysliveckému spolku Štítek 
za zázemí, které nám každoročně poskytuje, přepravní 
společnosti Spetra za bezpečný odvoz na výlety, firmě Perfect 
Distribution za hygienické a čistící prostředky. A samozřejmě 
velké dík patří rodičům, dětem, instruktorům a všem skvělým 
lidem za jejich nadšení, účast a podporu! 
Děkujeme všem za skvělý čas strávený společně a těšíme 
se na další nezapomenutelná léta plná dobrodružství, smíchu 
a nových přátelství! 

Tým instruktorů letního tábora
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BAŤŮV KANÁL ANEB ZA KRÁSAMI NAŠÍ VLASTI 

S našili milými seniory jsme se vydali na dobrodružnou cestu, abychom objevili kouzlo          
a krásy Baťova kanálu. Plně nabitý den začal cestou autobusem do přístavu v Babicích, 
kde začínala plavba lodí přes malebná zdymadla. Vychutnali jsme si klidnou plavbu 
doprovázenou šumem vody a úchvatnými výhledy na okolní krajinu. 

 
 
Po této relaxační plavbě jsme zamířili do Uherského Hradiště, po krátké prohlídce města    
a parku nás čekal lahodný oběd v místní restauraci. Po posilnění jsme se vydali                      
do tematického parku Rochus, kde jsme se ponořili do historie a tradic regionu. Obohacující 
prohlídka s možností poznat zajímavosti místní kultury byla pro nás všechny 
nezapomenutelným zážitkem. 

Abychom svůj den ještě víc ozvláštnili, 
navštívili jsme podnikovou prodejnu Hamé 
v Babicích. Zde jsme si nakoupili jejich 
vyhlášené lahůdky. 
Celý zájezd byl plný radosti a smíchu. 
Srdce se nám naplnila nejen krásou kraje, 
ale i pocity štěstí ze společných chvil
s přáteli a milými lidmi. Náš výlet po Baťově 
kanálu se tak stal nezapomenutelným 
dobrodružstvím, které jsme si užili 
do poslední chvíle.  

 
Děkujeme všem, kteří se k tomuto 
úžasnému zážitku připojili, a těšíme se 
na další společné dobrodružství! 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A MIKULÁŠ  

První prosincový den, jak poeticky se začal 
psát náš letošní vánoční příběh. Všechno 
začalo jedním třpytivým večerem, naše malá 
vesnička se ponořila do vánočního závoje 
plného radosti a smíchu. Rozsvícení 
vánočního stromu se stalo okamžikem,      
kdy se schází celé rodiny, přátelé a sousedé 
pod jeho jiskřícími světly, aby společně 
přivítali kouzelné vánoční období. 

  
Symbolem tradice se staly koledy a zpěv dětí 
české a polské základní a mateřské školy. 
Jejich hlas se jako vánoční melodie    rozléhal 
v chladném večerním vzduchu a rozehříval 
srdce přítomných.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jejich vystoupení bylo nejen půvabné,              
ale i inspirativní, ukazující krásu vánočního 
období očima těch nejmenších. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční jarmark nabídl nepřeberné množství 
lahodných pochoutek a řemeslných děl našich 
umělců, zejména dětí ropických škol, 
mateřinek a klientů domovů pro seniory. 
Medovina a svařák se staly elixírem 
společenského spojení a nezbytným prvkem   
k utužení vztahů mezi sousedy a přáteli. 
Umělecký kovář představil mistrovská díla, 
která nám připomněla krásu ruční práce              
a tradic zanikajících řemesel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční atmosféru zjemňoval sníh,  
který tichounce padal a kryl ulice bílou 
pokrývkou. Vůně perníku se míchala 
s praskáním ohně a smíchem 
příchozích. Mikuláš, čert a andělé      
na koních vnesli do večera 
dobrodružství a do očí dětí oče-
kávání. S rozdáváním mikulášských 
balíčků se prostorem linula radost       
a štěstí.  
Přítomnost přátel a všech, kdo se       
na této události podíleli, ji dodala 
výjimečnost. Takto krásné události 
jsou dílem mnoha rukou, a proto 
chceme upřímně poděkovat všem 
vystupujícím, vystavujícím i těm,       
kdo přišli nebo jinak 
přiložili ruku k dílu.    
Vy všichni jste přispěli 
k vytvoření nezapo-
menutelného večera 
plného vánočního 
kouzla a nálady. 
 
Nechť vánoční magie zůstane                  
s každým z Vás, kdekoliv budete. 
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JAK JDE ČAS V DOMOVĚ U SVÁTÉHO JOSEFA 
 
 
Milí občané obce Ropice,  
 
dovolte nám nahlédnout v čase o pár měsíců 
zpět a přiblížit Vám život v našem Domově 
pro seniory. 
V první polovině června jsem měli možnost 
zúčastnit se zahradní slavnosti k 20. výročí 
vzniku centra sociálních služeb v Českém 
Těšíně. Zpěváka v modré kostkované košili 
není nutno představovat, viďte? 
 

 
 
Klienti měli možnost se setkat s řeholními 
sestrami a civilními zaměstnanci z domova 
sv. Alžběty v Jablunkově. Byl to vzájemně 
obohacující čas vyplněný laskavostí, empatií 
a sdílením životních zkušeností. 
 

 

 
 
Našemu zvědavému oku neuniklo                    
ani pozorování života čapí rodinky. 
Nezapomenutelným zážitkem byl pohled         
na nácvik létání čapích mláďat. 
 

 

Máme radost, když nás navštíví naši zvířecí 
kamarádi. Daleko to neměla paní Martýnková 
se svým svěřencem ze Stáje Ropice.                  
Na začátku školního roku přijela také paní 
Matušková z Frýdku – Místku s poníkem 
Ondráškem. Ponyterapie nám vždy zpříjemní 
den a vykouzlí úsměv na tváři. 
 

 
 

 
 

 
 
Máme sportovního ducha! Slunečné dopoledne 
na zahradě rádi využíváme k různým 
pohybovým aktivitám: kuželky, hod na cíl, 
Cornhole aj. Melounová party, limonáda, 
melounové nanuky a meloun zdobený                
o prázdninách nesmí chybět ani v našem 
Domově. 

 
 
Na podzim jsme se zúčastnili setkání               
pod názvem KOBZOL show. Dopoledne plné 
zajímavých informací, her, chutného jídla. 
V hlavní roli - brambory.  

 
Za nepříznivého počasí cvičíme 
s rehabilitačním přístrojem pod do-
hledem rehabilitačních sester. 
Soutěžíme v počtu ujetých kilometrů. 
Cvičení formou zábavy nás moc baví. 
 

 
 

 
 
Předvánoční výstava.  
 

  
      

 
 
Přejeme Všem pokojný Advent                
a smysluplný Nový Rok 2024.    
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PODĚKOVÁNÍ 
Milí čtenáři, 
 
v průběhu minulého roku byl spolek TJ Sokol 
Ropice svědkem řady událostí, aktivit               
a výkonů, které ovlivnily nejen sportovní 
výsledky, ale také týmového ducha a rozvoj 
spolku. 
Ve spolku i nadále působí tři oddíly, přičemž 
dva z nich se intenzivně věnují sportovní 
přípravě dětí. V oddíle stolního tenisu         
jsou děti zapojeny jak do tréninků, tak            
do soutěží, a my pečlivě sledujeme jejich 
sportovní rozvoj. Také tenisový oddíl 
intenzivně pracuje na sportovní přípravě 
mladých nadějí. Tréninky probíhají 
pravidelně a co víc, děti letos poprvé vyjely 
na víkendové soustředění. 
Oddíl stolního tenisu se aktivně účastní 
soutěží a reprezentuje náš spolek                    
na různých úrovních. Jsme hrdí na úspěchy 
našich stolních tenistů a držíme palce všem 
našim sportovcům a věříme, že budou              
i nadále reprezentovat náš spolek i naši obec 
na vysoké úrovni. Ať už na amatérských 
soutěžích, místních turnajích či ligových 
zápasech. 
Rádi bychom poděkovali všem členům, 
trenérům, dobrovolníkům a sponzorům        
za jejich oddanost, podporu a úsilí v průběhu 
celého roku. Bez Vaší angažovanosti             
by naše úspěchy nebyly možné. 
V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat 
obci Ropice za finanční podporu, kterou nám 
každoročně formou dotace poskytuje. 
Věříme, že příští rok bude ještě úspěšnější, 
plný sportovních úspěchů a příležitostí. 
 
TJ Sokol Ropice 

     

HOKEJ SE V OBCI TĚŠÍ VELKÉ OBLIBĚ 
MARTIN CHMIEL 

V rámci adventních víkendu se v sobotu 9.12.2023 na zimním stadioně v Českém 
Těšíně konalo veřejné bruslení pro občany obce Ropice a na ně navazoval hokejový 
turnaj.  
Týmy se střetly v intenzivním formátu, kde rychlost, obratnost a preciznost byly         
na pořadu dne. Hrálo se 3 na 3 na zmenšeném hřišti, to vytvořilo rychlý a akční 
zážitek pro hráče i diváky. Omezený počet hráčů na ledě poskytoval prostor               
pro kreativitu, což vedlo k dynamickým a vzrušujícím zápasům.  
Jeden zápas trval 13 minut hrubého času a za 3 hodiny se odehrálo 21 utkání,             
ve kterých se střetli všechny celky systémem každý s každým. Celkem se turnaje 
zúčastnilo 50 hráčů, kteří byli rozděleni do 7 týmu HC Střítež, HC Ropice, Zálesí, 
Oblázky, Kolonie, Centrum a Omladina.  
 
Konečné pořadí týmu bylo následující:  
 
1. Centrum, 2. Omladina, 3. Oblázky,  
4. HC Ropice, 5. Zálesí, 6. HC Střítež a 7. Kolonie 
 
Nejkouzelnější jsou na těch turnajích setkání, které se konají až po závěrečném 
hvizdu. V tu chvílí jsou všichni plní nápadů, co a jak mělo proběhnout a jak to příště 
uskutečnit. 
  
Přejeme všem sportovcům, aby jim jejich plány, nejen ty sportovní, vyšly a v duchu 
fair play proběhl celý rok 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ 2024 
 
 
26.12.2023 Vánoční fotbal  
20.01.2024 Bal szkolny 
03.02.2024 Hasičák 
24.03.2024 Velikonoční odpoledne 
27.04.2024 Stavění Máje,  
                   Pálení čarodějnic 
08.05.2024 Uctění památky obětí 2.sv.      
                   války (památník u ZŠ) 

 
19.05.2024 Mařenkování  
25.05.2024 Kácení Máje, Pivní slavnosti 
31.05.2024 Letní kino,  
                   Skáču, skáčeš, skáčeme         
08.06.2024 Radovánky - Festyn 
06.07.2024 Nohejbalový turnaj  
17.08.2024 Staré gardy,  
                   fotbalový turnaj  
 

 
31.08.2024 Nejlepší ropický guláš 
07.09.2024 Den obce 
28.09.2024 Memoriál Josefa   
                   Schvarce, fotbal 
08.11.2024 Svatomartinská zábava 
06.12.2024 Rozsvícení vánočního            
                   stromu a Mikuláš 
26.12.2024 Vánoční fotbal 

 

PRACOVNÍ DOBA OÚ V PROSINCI 2023 A LEDNU 2024 
 
Středa 
 
Čtvrtek 
 
Pátek 
 
Pondělí 
 
Úterý 

20.12.2023 
 
21.12.2023 
 
22.12.2023 
 
25.12.2023 
 
26.12.2023 
 

poslední úřední den v roce 
2023 
neúřední den 
 
řádná dovolená 
 
1.svátek vánoční 
 
1.svátek vánoční 

Středa 
 
Čtvrtek 
 
Pátek 
 
Úterý 
 
Středa 

27.12.2023 
 
28.12.2023 
 
29.12.2023 
 
02.01.2024 
 
03.01.2024 

řádná dovolená 
 
řádná dovolená 
 
řádná dovolená 
 
neúřední den 
 
úřední den 


